
DETERMINAZIONE
n. 365 del 19/09/2022

Oggetto: RIMBORSO FORFETTARIO AD ACER FERRARA PER COSTI DI GESTIONE DELLE DOMANDE PER  
IL FONDO AFFITTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE:

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 23.05.2022 ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2022-2024 e relativi allegati;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 23/05/2022 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) per il periodo 2022-2024 Assegnazione risorse”.

PREMESSO che con DGR n.  1150/2022, la Regione Emilia  Romagna ha stabilito i  criteri  di  gestione per l’accesso 

all’abitazione in locazione di cui agli artt. e 39 della L.R. N. 24/2001 e SS.MM.II.;

PRESO ATTO  che nel corso del Tavolo territoriale delle politiche abitative tenutosi lo scorso 14/09, i Comuni presenti, 
all'unanimità, hanno dato mandato ai Comuni capofila di avvalersi di ACER per la gestione dei bandi e di tutte le attività  
amministrative, contabili e gestionali previste dalla DGR per l'erogazione del contributo;
DATO ATTO che ACER ha accettato l'incarico, previa sottoscrizione di apposita convenzione e rimborso forfettario dei 
costi di gestione;

CONSIDERATO che in ottemperanza a quanto deliberato dal Tavolo, il Comune di Cento - capofila di Distretto - ed 
ACER  Ferrara  stipuleranno  una  convenzione  per  la  gestione  dei  contributi  di  che  trattasi,  con  relativa  quotazione 
economica (complessiva e pro-quota per ogni Comune) che dovranno essere trasferiti al Comune di Cento;

DATO ATTO che il Comune di Vigarano Mainarda dovrà versare 329,40 euro, IVA inclusa, calcolati in base al numero di 

abitanti;

VISTA la nota del 19/09/2022, con la quale il Comune di Cento chiede la corresponsione della suddetta somma;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

• Di impegnare e corrispondere al Comune di Cento con sede operativa Via Malagodi 12 C.F. 81000520387 la 
somma complessiva di Euro 329,40 IVA inclusa, quale quota di rimborso per la gestione, da parte di ACER, delle  
domande dei cittadini per il fondo affitto,  missione 09 Programma 02 Macroaggregato 1040104001 Cap. 870 
“Spese per Convenzione Acer” del bilancio in corso che presenta la necessaria disponibilità

Determ. n. 365 del 19/09/2022 pag. 1/2



• Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente  all’adozione  del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 365 del 19/09/2022 pag. 2/2


